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Muddais vattenandelslag har 14.3.2023 inkommit med en anhållan om bidrag. 
 
Flera fastigheter i Muddais lider av dålig kvalitet på sitt hushållsvatten (brunnar) 
och avloppssystemen i området kommer också att kräva uppdatering i framtiden. 
Muddais vattenandelslag grundades 2022 och har utfört teknisk planering och 
har för avsikt att bygga hushållsvattenledningssystem och ett tryckavloppssystem 
i Muddais ännu i vår. För närvarande är antalet anslutande fastigheter cirka 8 st., 
med option för ca 6 st. fler anslutningar senare. Tekniska planerna och 
kostnadskalkylen innefattar även anslutningspunkten till stadens nätverk, dvs 
mätbrunnar. Vattenandelslaget har diskuterat ärendet och tekniska planerna 
med stadens vattentjänster. 
 
För fastighetsägare från Muddais är detta projekt viktigt eftersom området lider 
av otillräckligt hushållsvatten av dålig kvalitet. Kostnaderna för projektet belastar 
fastigheterna på grund av det ringa antalet fastigheter som ansluter sig 
och därmed är stadens bidrag till projektet viktigt. 
 
Andelslaget har inte ansökt eller fått andra bidrag för byggandet, andelslaget 
finansierar byggandet genom att andelslagets medlemmar betalar direkt till 
andelslaget sin del i några rater. Andelslaget har offerter för byggandet och 
material och placeringstillstånd för rörledningarna: tillståndsnummer 445-2022-
995 och 445-2022-806 i stadens portal. Andelslaget ansvarar för att skaffa 
samtliga tillstånd för projektet. 

 
Det behövs två mätbrunnar för att vattenandelslaget ska kunna anslutas till 
stadens vattentjänstnätverk och kostnaderna för detta uppgår till 30 000 euro. 
Vattentjänster tar ut kostnaderna för byggande av mätbrunnar av 
vattenandelslaget. 
 
I tidigare fall där vattenandelslag har anslutit sig till stadens vattentjänsters 
ledningsnätverk har bidrag beviljats för anslutningens mätbrunnar.  
 
Bidraget utbetalas förutsatt att budgetmedel för ändamålet beviljas (separat 
beslut). Preliminär tidtabell för behandling av budgetändring är tekniska 
sektionen 26.4, i stadsstyrelsen 15.5 och fullmäktige 29.5.2023. 

 
Kompletterande material Muddais vattenandelslags anhållan om bidrag för mätbrunnar 
 Andelslagets projektbudget 
 Teknisk plan, layout 
 Patent- och registerstyrelsen, anmälan om registrering av andelslag 
 Avtal om leverans av hushållsvatten och mottagning av avloppsvatten_utkast 

17.3.2023 
 
Konsekvensanalys I 15 kapitlet i kommunallagen finns det begränsningar som gäller understöd från 

kommuner till företag. Ett vattenandelslag är emellertid inte verksamt på en 
konkurrensutsatt marknad och har inget vinstsyfte. Därför kan inte ett understöd 



beviljat av kommunen snedvrida konkurrensen och inte heller inverka på handeln 
mellan medlemsländerna i EU. 

 
Föredragande Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen beviljar Muddais vattenandelslag ett understöd på högst 

30 000 euro för att användas för att betala de kostnader för byggande av två 
mätbrunnar som stadens vattentjänstverk tar ut av vattenandelslaget. 
 
Villkor som vattentjänstverket ställer för vattenandelslag som ska anslutas till 
stadens nät framkommer i avtalet. Ett villkor för utbetalning av bidraget är att 
andelslagets hela investering är byggd.  
 
Bidraget utbetalas förutsatt att budgetmedel för ändamålet beviljas (separat 
beslut). 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Delgivning Muddais vattenandelslag, tekniska chefen, vattentjänstchefen, ekonomichefen 
 
 __________________ 


